
 
 

 

Kort informasjon til nye landsbyboere på Solborg 
 
 

 

Dette brevet er ment å gi opplysninger om de praktiske ting i forbindelse med opphold på Sol-

borg 

 

Å bo i en landsby betyr å finne din plass i et fellesskap til hverdag og fest, i fritid og arbeid. 

Gjennom menneskelig nærhet og gjensidig innsats for livet i landsbyen, håper vi at der dannes 

en trygg og utviklende atmosfære. Her oppstår et levende miljø som stimulerer den enkelte til å 

ta ansvar for seg selv og for andre. 

 

Bosituasjon 
 
Du skal leve i et bofellesskap og benytter kjøkken, bad, felles stue og spisestue sammen med 

andre.  Det blir en husleieavtale sammen med ”Husregler” som du skal undertegne.  En lignende 

avtale finnes også for medarbeidere. 

 

Dagsrytme 
 

Typisk ukedagsprogram 

 

07.45 Frokost 

08.45 Morgensamling 

09.00 Arbeid i verksteder eller hus 

10.30  En kort pause 

12.30  Middagspause 

13.00  Middag 

15.00  Arbeidet fortsetter – kanskje i en annen arbeidssituasjon. 

17.30  Arbeidsslutt. 

18.00  Kveldsmat 

20.00  Forskjellige kveldsaktiviteter, så som: 

Landsbymøter 

Medarbeidermøter 

Foredrager 

Konserter 

Film 

Folkedans 

Huskvelder 

Studier 

Bibelaften 

 

 

Helger og ferier: 
 

Det er vanlig praksis at man har en frihelg i måneden fra fredag morgen til søndag kveld. Hus-

ansvarlige avtaler med deg om hvilken helg som passer. Når du er borte fra landsbyen i mer enn 

28 dager i strekk, vil det bli gitt en refusjon for kost og strøm per dag i perioden. Utregning 1(en) 

30.del av den månedlige kost- og strøm delen av husleien. 

 

Solborg er ikke en skole og vi følger ikke skoleferiene. Det er vanlig med 3 – 4 ukers sommerfe-

rie. Noe av dette kan arrangeres av Solborg dersom det er ønsket og når vi har kapasitet til dette. 



Høytider er ikke alltid ferietid på Solborg. Vi ønsker med vårt kulturliv å feire høytider sammen 

og ser gjerne at ferier tas på andre tider. 

 

Det ville være fint hvis de første juledagene kan feires på Solborg og at man reiser hjem for 1 

uke – 10 dager etterpå. Påske feirer vi alltid sammen og mange tar fri fra 2.påskedag og fram til 

påfølgende søndag. Pinse og 17. mai feirer vi også sammen på Solborg. Dersom noen foreldre 

eller søsken ønsker å feire høytider med oss eller i det hele tatt ønsker å komme på besøk synes 

vi dette er hyggelig. Ta kontakt med husansvarlig og spør hva som passer. Det kan være mulig 

med overnatting dersom vi vet det på forhånd. 

 

Det er mange som har hjemmet sitt i huset så det er fint hvis man sier fra på forhånd hvis man 

vil komme på besøk.  

 

Økonomi: 
 

Stort sett er alle plasser på Solborg finansiert fra Sosial-Helsedirektoratet. Dette betyr at verken 

kommunen eller pårørende må betale for våre omsorgstjenester. Det blir derimot fra 1. måned 

etter inntak krevd betaling fra deg for følgende:   

 

Husleie 

 

kr 3 500 

 

Kosthold kr 2 500  

Transport og Diverse kr 550 

 

Kulturbidrag kr 300  

Sum kr 6 85  

 

Du selv må dekke: egenandel på medisiner og medisinsk behandling, vanlige klær og sko, frisør, 

fotpleie, sportsutstyr, spesielle kosmetiske midler, ferier og hjemreiser med evt. ledsager. Til-

leggstjenester, som f. eks. avlastningshjem, støttekontakt etc, kan søkes dekket hos sosialkon-

toret i hjemstedskommunen.  

 

Solborg er kjent for sitt omfattende kulturliv. Vi sørger for mange kulturaktiviteter selv, men vi vil 

også gjerne at kunstnere kommer til oss, og gjennom årene er vi blitt et sted hvor kunstnere, 

særlig musikere gjerne vil komme.  For å muliggjøre at vi kan invitere og betale for konserter og 

andre kulturtiltak ber vi om at også du betaler kr 300 i måneden som kulturbidrag. 

 

Det letteste er at det opprettes fast trekk fra din bank konto hver måned.  

 

Dine egne penger kan tas ut med hjelp av Solborg kontor eller fra banken.   

 

Du bør ha et honnørbevis (hvis du er uføretrygdet) og de som ikke kan reise alene må ha et led-

sagerbevis (utstedes av sosialkontoret). Alle som er bevegelseshemmet/orienteringshemmet 

kan søke om å få tildelt Transportkort (for drosje) fra fylket. (søknad til sosialetat i landsbyens 

kommune).  

 

Klær og utstyr: 
 

Du trenger klær til inne- og utebruk tilpasset årstiden.  Det er også viktig at du har med deg pent 

tøy til festlige anledninger og til kulturkvelder (kjole/skjørt, pen bukse og skjorte/jakke). 

 

Din tøy og eiendeler må være tydelig merket med navn. 

 

Det er også fint å ha med sykkel, spark, ski hvis du bruker dette. Motoriserte kjøretøy må være 

avtalt med landsbyens ledelse på forhånd. 

 

 
Rommet: 
 

Når du har fått fast plass, kan du hvis du ønsker det, ha med deg møbler til eget rom. Dette må 

avtales med husansvarlig og stå i forhold til rommets størrelse. Det er ikke uvanlig at både med-

arbeidere og beboere etter en tid flytter litt på seg, kanskje får man et annet rom eller kommer til 

et annet hus i landsbyen. Dette må en tenke på ved valg av møbler. Sengetøy og håndklær fin-



nes i huset, evt. også dyner og puter.    

 

Vi ønsker å begrense bruken av elektronisk utstyr i huset. Ønske om evt. bruk av fjernsynsap-

parat eller pc må avtales med landsbyens ledelse på forhånd.  Musikkanlegg kan brukes på eget 

rom, men håndteres slik at det ikke forstyrrer de andre i huset. Det er fint når noen spiller et 

instrument, la oss få vite om dette. 

 

Medisinsk hjelp: 
 

Den faste medisinske oppfølging foretas av det lokale legesenteret.  Det finnes også en medar-

beider som har ansvar for helsestellet i landsbyen. 

 

 

 

 

 


